



GŁOS UCZNIOWSKI

Gazetka uczniów Zespołu Placówek Szkolnych im. Jana Pawła II w Przewłocze.

maj / 2003r.

Poezja , poezja

Jaki piękny jest ten maj,
Tyle kwiatów kwitnie nam,
Tyle ptaków ludziom śpiewa
I nad nami błękit nieba.

Wtedy smutki nie są smutne,
Nawet lekcje nie są nudne.
Myśli nasze gdzieś coś gna.
Wesół każdy, więc i ja.

Cześć ! Witamy w maju. Przyroda budzi się do życia , kwitną kwiaty , śpiewają ptaki. Cała natura oddaje cześć matce Bożej, bo maj to miesiąc Jej poświęcony. 3 maja obchodziliśmy święto Matki Bożej Królowej Polski. Ustanowiono je na pamiątkę ślubów, które złożył w XVII w król Jan Kazimierz. Oddał Polskę we władanie Najświętszej Maryi Pannie. Cztery lata później te śluby odnowił prymas Polski ,Kardynał Stefan Wyszyński. Nie zapominajmy o tym, jaką mamy Opiekunkę i Królową. Tego samego dnia świętowaliśmy uchwalenie konstytucji Trzeciego Maja, pierwszej polskiej konstytucji. Ten dzień jest ważny, bo przypomina nam o historii naszego narodu, a także o konieczności uchwalania mądrych i dobrych praw.

Przez cały miesiąc w kościołach odprawia się nabożeństwa majowe ku czci Matki Bożej. Tradycja sięga połowy XIX wieku, kiedy to pierwsze nabożeństwo odprawili warszawscy jezuici. Ciekawym majowym zwyczajem były tzw. Majówki. Dawniej były to przyjęcia czy wręcz bale, które urządzano na dworach. Później przybrały one formę pikników lub wycieczek podmiejskich. Na wsiach również organizowano majówki. Wznoszono tzw. maja czyli, słup na który wspinali się młodzi chłopcy. Nagrodą były pozostawiane na wierzchołku „ maja” rzeczy.

Pod koniec maja obchodzimy Dzień Matki. Kwiaty, życzenia ,mile słowa pokażą, jak jesteśmy wdzięczni naszym matkom za życie i za wychowanie.

„ Nad wszelkie dary nieba i ziemi
Dostatki,
Nad wszelkie urojone tytuły wielkości.
Stokroć wyższe i stokroć świętsze imię:
matki.
K. Baliński.

AKTUALNOŚCI :

„ DZIEŃ ZIEMI W NASZEJ SZKOLE ”

Dnia 30.04. 2003r. w naszej szkole odbył się „ Światowy Dzień Ziemi ”. W tym dniu punktualnie o godz. dwunastej zebraliśmy się w sali gimnastycznej , aby obejrzeć i posłuchać scenek przygotowanych przez naszych kolegów. Zaproszony został też gość specjalny tj. pani Ewa Wawryszczuk z Parczewskiego Sanepidu . Tradycyjnie zaśpiewaliśmy hymn szkolny . Potem zaczęły się występy młodzieży . Na początku krótkie powitanie i cała masa scenek , dialogów , skeczy itp. Ponadto został rozstrzygnięty konkurs plastyczny pt. „ Wolni od nałogów ” prowadzony przez panią Halinkę Turek Najciekawszym rysunkiem (miejsce I) okazał się rysunek Aleksandry Madziarskiej i Katarzyny Turek . Drugie miejsce Joanna Koguc , a trzecie Michał Oleski . Wyróżnieni otrzymali dyplomy i skromny upominek – maskotkę .

Następnie odbył się konkurs wiedzy o ochronie środowiska . Wybrano po trzy (i więcej) osoby z klasy , po czym zadawano pytania . Zwyciężyli : M Kochanowska , P Bajda i K Ściuba , reszta otrzymała nagrody pocieszenia - (długopisy) . Po tym że konkursie zjedliśmy posiłek i rozeszliśmy się do domów . Wszyscy byli bardzo zadowoleni i ucieszeni .

(Michał Oleski)

* * *

„ALERT EKOLOGICZNO-ZDROWOTNY”

Nasza szkoła przystąpiła do XV Edycji Alertu Ekologiczno – Zdrowotnego w kategorii : szkoły podstawowe .

Program alertu :

1. Udział w akcji „ Sprzątanie Świata ”
2. Segregacja śmieci .

3. Aktywna edukacja ekologiczna w szkole (godziny wychowawcze , zajęcia świetlicowe , lekcje przyrody) .

4. Podnoszenie poziomu sanitarnego i higienicznego szkoły oraz naszego miejsca zamieszkania .

5. Włączanie się w akcję pomocy potrzebującym dzieciom oraz osobom starszym .

a) „ Pomóżmy dzieciom przetrwać zimę ” – zbieranie darów dla dzieci z Domu Dziecka w Białce .

b) Udział w akcji „ Serce ” – na pomoc chorym i potrzebującym (kontakty z pensjonariuszami Domu Starców w Kalince)

c) zbieranie pieniędzy w ramach Fundacji na rzecz osób niepełnosprawnych i niewidomych „ Pomóż i Ty ”.

* * *

A co w SPORCIE piszczy?

PING-PONG

Dnia 14.02.2003r. odbyły się chłopięce zawody w ping - ponga. Do tych zawodów długo się przygotowaliśmy. Pojechało nas ośmiu , czyli : Grzegorz Chilimoniuk , Michał Oleski , Łukasz Zagórski , Adrian Potapczuk , Łukasz Abramiuk , Michał Furman , Wojtek Mazurek i Piotr Wac.

Rozgrywki te nie trwały zbyt długo. Podzielono nas na dwie grupy: klasę V i VI razem , klasę IV oddzielnie. Losując partnera do gry przystąpiliśmy do działania . Na początku nie szło nam zbyt dobrze , ale i nie najgorzej. Z klasy IV najlepszym okazał się Piotr Wac zdobywając pierwsze miejsce , z klasy V Adrian Potapczuk , a z klasy VI Michał Oleski i Grzegorz Chilimoniuk .

Po rozstrzygnięciu konkursu zadowoleni przyjechaliśmy do szkoły . Do Finału w Siemieniu dostał się tylko Piotr Wac z klasy IV , ale pomimo naszej porażki jesteśmy pełni dobrej myśli i ducha walki . Mamy nadzieję , że

będzie lepiej . (Przecież to nie ostatnie zawody w tym roku) .

* * *

ELIMINACJE GRUP STRAŻACKICH!!!

W dniu 07.03.2003r. z grupą strażaków pojechaliśmy na zawody strażackie . Odbywały się one w Urzędzie Miasta i Gminy w Parczewie . W pisemnych eliminacjach uczestniczyły cztery osoby z naszej szkoły: Grzegorz Chilimoniuk , Mateusz Oreszczuk , Karol Ściuba i Aneta Lewkowicz . Reprezentowaliśmy gminę Parczew . Były również inne gminy w tym : Siemień , Podedwórze , Milanów . Zawody składały się z dwóch etapów : pierwszy pisemny z którego wyłoniono siedem osób , i drugi końcowy. Niestety z naszej grupy nikt nie przedostał się do drugiego etapu , ponieważ mieliśmy zbyt mało czasu na przygotowanie .

(Oreszczuk Mateusz)

* * *

„ Szkolne marzenia misia ”

Gdyby te wszystkie cyfry i literki
Zamieniłyby się w miodowe cukierki.
Albo matematyk – na moje życzenie
Zamieniłby się teraz w naleśnik z nadzieniem .

A pani od polskiego, co zawsze tak krzyczy mogłaby , jak Reksio , pochodzić na smyczy .
Pani od przyrody (jedynki nam stawia!) wyrósłby na głowie ogon jak u pawia.
Nasz pan od W – Fu wciąż zmusza nas ćwiczyć! Musiałby dziś za to trawę w polu liczyć !

Joanna Koguc KL VI

* * *

Na zakończenie kilka przysłów o MAJU!

Gdy kukulka kuka w maju
„spodziewaj się urodzaju.

Gdy maj jest przy pogodzie, nie bywają siana w szkodzie.

Gdy trochę chłodny maj bywa, lato w urodzaj opływa.

Gdy w maju plucha, w czerwcu posucha.

Gdy w maju śnieg pada, suche lato zapowiada.

Jeśli w maju częsty grzmot ,rośnie wszystko w lot.

Jeśli w maju deszcze na dworze ,to jesienią chleb w komorze.

Kiedy lipa w maju kwitnie ,to w ulach miodu zawisnie.

Kiedy pierwszy maj nie płacze ,będzie chlebuś i kołacz.

Kto się w maju urodzi ,dobrze mu się powodzi.

Na pierwszego maja szron obiecuje dobry plon.

W maju błoto lepsze niż zło.

W maju gdy ślota ,to z kwarty deszczu kropla błota.

Witaj nam maiczku ,ze słowiczkiem w gaiczku.

Wody w maju stojące szkodę przynoszą łące.

Kto ma w maju gorączkę ,resztę roku żyje zdrów i wesół.

Rafał Cholewa kl.V